
CITTA' DI LENTII\I
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIT'NTA MUNICIPALE

Nâk data
il 1 Åril tt:d

OGGETTO: Concessione patrocinio alla Parrocchia Cristo Re di Lentini per la realizzazione
della Festa della Madonna delle Grazie - 27 e 28 apúIe 2024.

i
L'anno duemilaventiquattro il giomo .Å.fl.ù.¿-t....0"1 mese di Êç*&........ alle or").h.r5.2e segg.,

nell'aula delle adunanze, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Sigg.

P A
LO FARO Rosario {' Sindaco

VASTA Giuseppe Assessore

FISICARO Giuseppe { Assessore

SANZARO Efrem K Assessore

FANGANO Rossana X Assessora

TOTALE q
^

Assiste il Segretario Generale Dott.ssa Anna Bongiorno. Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142/90, recepita con L.R. n. 48/91e successive modifìcazioni;
Con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA
di deliberazione, con le seguenti: (l)þ di upprouare la entro riportata proposta

E àggiunte/integrazioni ( l) ................

t modifiche/sostituzioni (l)

E con separata unanime votazione; potendo derivare all'Ente danno nel ritardo della relativa esecuzione, stante

, ,l'urgenza,dichiararelapresentedeliberaimmediatamenteesecutivaaisensi dell'art. l6dellaL.R.n.44/gl.(1)
/\p con separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente escutiva, ai sensi dell'art 12, comma2"
( a"ttu t.n.q+Dt.(t¡

(l) Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.
N.B. ll presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando I'abrasione, l'aggiunta o la correzione al presente atto non sia affiancata
dall'approvazione del Segretar¡o verbalizzante.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

n. 20 / 2024 Reg. 8' Settore

OGGETTO: Concessione patrocinio alla Parrocchia Cristo Re di Lentini per la reahzzazione
della Festa della Madonna delle Grazie - 27 e 28 aprile 2024.

ESSORE Redigente: lL FUNZIONARIO

f.to Carmela Di

PREMESSO CHE il sacerdote Marco Scolla della Parrocchia Cristo Re di Lentini, con nota prot. n.
7042 del 22/03/2024 ha chiesto il patrocinio del Comune di Lentini, I'uttlizzo dello stemma
comunale nella comunicazione pubblicitaria e lesonero dal pagamento della tassa di affissione per
i manifesti per la realizzazione della Festa della Madonna delle Grazie che si terrà a Lentini nei
giorni 27 e28 aprile p.v.;

CONSIDERATO che è fatto obbligo alla Parrocchia Cristo Re di Lentini di prowedere
all'osservanza degli adempimenti di cui agli art. 18 e 64 del T.U.L.P.S., mediante la compilazione
dell'apposito modulo previsto per il preavviso di pubblica manifestazione, da presentare presso il
Commissariato di P.S. locale unitamente alla presente concessione;

RITENUTO OPPORTUNO fornire supporto alle iniziative delle associazioni e degli enti per
arricchire la Città di momenti culturali, sociali, ricreativi e religiosi;

DATO ATTO che gli oneri per la realizzazione del suddetto evento saranno a carico del
richiedente;

VISTI:
L'O.EE.LL. vigente;
Il Regolamento per la concessione dei patrocini;
Lo Statuto del Comune di Lentini;

PROPONE

CONCEDERE il patrocinio, ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per la concessione dei
patrocini, alla Parrocchia Cristo Re di Lentini per la realizzazione della Festa della Madonna delle
Grazie che si terrà nei giorni 27 e 28 aprile 2024;

CONCEDERE l'ttilizzo dello stemma della Città di Lentini, che verrà apposto al materiale
pubblicitario dell'evento, come specificato nell'art. 9 del Regolamento per la concessione dei
patrocini, precisando che sotto lo stemma comunale dovrà essere indicata la seguente dicitura:
"con il patrocinio della Città di Lentini";

CONCEDERE l'esonero sulla tassa di affissione dei manifesti;

DARE ATTO che il presente prowedimento non comporta oneri per l'Ente e pertanto non
necessita di parere di regolarità contabile;

PUBBLICARE il presente prowedimento sul sito internet istituzionale così come previsto dal
D.Lgs. n.33/2013;



PARERI

ALLEGATI ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

della G. M. n.20/2024 Reg. 8" Settore

OGGETTO: Concessione patrocinio alla Parrocchia Cristo Re di Lentini per la reahzzazione
della Festa della Madonna delle Grazie -27 e28 apfiLe2024.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità TECNICA del presente prowedimento, ai
sensi dell'articolo 49 e147 bis del D. Lgs. n.267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, in riferimento all'art. 12 della L.R. Sicilianan.S0/2000., rilascia:

PARERE FAVOREVOLE

Il Responsabile del servizio

o Firmato digitalmente da:

GIUSEPPE CARDELLO

-





Il presente verbale dopo la lettura si sottoscrive

L'ASS RE o

È copia conforme per uso amministrativo

ut-;ÏUS 
r í1 ,

RETARIO

IL SEGRETARIO GEN LE

l/

Lì,

Lì,

La presente deliberazione è stata trasmessa per l'esecuzione all'uffìcio ..con prot. n.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI SEGRETERIA

Si attesta che il presente atto, ai sensi dell'ar|.32, comma 5, della L.69/2009 e s.m.i. è stato pubblicato all'Albo Pretorio del sito
informatico del Comune

www.comune.lentini.sr.it al n. åt_.,$ Aiiít r$#4in data

i:'"îî::îil"ipresente 
atto,nelperiodooar '[l',$.'¿,*fi 

Zgg4. 
."1.g..0....f',fiif i.fï{, ..,nonsonopervenutirecrami

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PROTOCOLLO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario certific4 su conforme attestazione del Responsabile del servizio protocollo, che la presente deliberazione è

stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito informatico del Comune www.comune.lentini.sr.it ¿A .å1.,..$- .Åi]¡?..*glg¡.... ur

g .0 .fiFP, 3.ü34, anorïnadell'art. teTdelvigenteo.EE.LL...n..ont*on-;A;.,u,,iå.Íåf,*r..,".t.
IL SEGRETARIO GENERALE

Lì, ..............

La presente delibera è divenuta esecutiva in data 4. U ?o ai sensi dell'art. 12, comma Z, d"tlul-.R. n.44l91

IL RETARIO ERALE

Lì,

"At. f'ehleozl


